АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.08.2017

   2017
О начале разработки проекта Правил
землепользования и застройки муниципального
образования «Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области применительно к
части территории поселения-населенного

пункта д.Кирьямо

Руководствуясь пунктом 3 статьи 9, статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 главы 3 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях выполнения задач градостроительного зонирования и принятия решений об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид использования, обеспечения условий для устойчивого социально-экономического и пространственного развития территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области применительно к части территории поселения-населенного пункта д.Кирьямо, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Комиссии по землепользованию и застройке территории МО «Кингисеппский муниципальный район» осуществить подготовку проекта Правил землепользования и застройки территории МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области применительно к части территории поселения-населенного пункта д.Кирьямо с установлением градостроительного зонирования в три этапа согласно приложению 1.

2. Отменить постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 27.07.2017 года № 1954 «О начале разработки проекта Правил землепользования и застройки территории МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области применительно к части территории поселения-населенного пункта д.Кирьямово».

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальных сайтах администраций МО «Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Захарова А.В.

Первый заместитель главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

        Е.Г. Антонова
Рубин,  48879

8 экз. 01.08.2017

Приложение
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 01.08.2017  года № 2017
Этапы градостроительного зонирования

1 этап.   Разработка карты градостроительного зонирования в части, касающейся границ территориальных (функциональных) зон муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области применительно к части территории поселения-населенного пункта д.Кирьямо.
Срок - 30 календарных дней со дня вступления в силу правого акта администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» о создании рабочей группы по разработке документа «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области применительно к части территории поселения-населенного пункта д.Кирьямо.

2 этап.   Разработка карты градостроительного зонирования в части, касающейся отображения границ различных территорий, границ  территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования и т.д.
Срок - 15 календарных дней со дня окончания 1-го этапа.

3 этап. Разработка градостроительных регламентов для территориальных (функциональных) зон с указанием видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Срок - 10 календарных дней со дня завершения 2-го этапа.